
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CZ 
 

Z důvodu neustále probíhajícího vývoje si M & Z Rubinetterie S.p.A. vyhrazuje právo provádět 
technické úpravy na svých produktech bez předchozího upozornění 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

Podomítková termostatická sprchová baterie 
 
 
 
 

CZ 
 

Použití a údržba  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



___________________________                                __________________________                ___________________________                                __________________________ 

  

 

Gratulujeme Vám! Právě jste zakoupili vysoce kvalitní a spolehlivý výrobek Italské firmy M&Z. 
Vysokou dlouhodobou funkčnost vaší nové vodovodní baterie podmiňuje dodržení některých 
základních podmínek a parametrů jak v průběhu instalace, tak i při běžném denním užívání. 
 
Všechny směšovací baterie jsou testovány na tlaky a teploty vyšší než jakým bude výrobek 
vystaven v běžném provozu. Aby si udržely co nejdéle své vysoké provozní parametry, je 
nutné kontrolovat a udržovat tyto základní provozní podmínky: 
 

- minimální tlak 0,5 bar 
- maximální tlak 5 bar 
- optimální tlak 3 bar 
- maximální teplota vody 80°C 
- teplota studené vody na přívodu mezi 10°C - 25°C 

 
Tuto sprchovou baterie lze použít i v následujících systémech: 

- s průtokovým ohřívačem vody pouze tehdy, pokud je ohřívač konstruován tak, že 
může fungovat s termostatickým ventilem (tuto skutečnost uvádí výrobce nebo se 
obraťte na odborného pracovníka/instalatéra) 

- se zásobníkovým ohřívačem 
 
Upozorn ění:  Před pokračováním v instalaci se ujistěte, že zásoby vody (v případě napojení 
na jakýkoliv druh zásobníku) jsou dokonale vyčištěny, aby se zabránilo poškození vnitřní části 
vaší nové baterie. Ze stejného důvodu doporučujeme na přívodech z vodovodního řadu 
instalovat rohové ventily vybavené filtrem. 
 
Pokud tlak vody na přívodech překročí 5 barů, doporučujeme instalaci redukčních ventilů. 
Dále je třeba se vyvarovat velkým teplotním rozdílům na přívodech teplé a studené vody. Aby 
byla zaručena maximální účinnost termostatické baterie, musí být tlaky na obou přívodech 
(Teplá/Studená) co nejvíce vyvážené a teplota teplé vody na přívodu minimálně o 10°C vyšší 
než teplota vody již smísené na výstupu! 

 
 
 

Čišt ění a údržba viditelných díl ů 
 

K čištění používejte pouze vodu a neutrální čisticí prostředky, jemnou houbu a k osušení 
měkký hadřík. Nepoužívejte čisticí prostředky na bázi alkoholu, rozpouštědla a pevné čisticí 
prostředky, kapaliny obsahující kyseliny nebo agresivní roztoky, anti-vápenné produkty a 
brusné houbičky nebo drátěnky. Mohly by způsobit korozi a nenapravitelným způsobem 
poškodit vnější povrch vaší nové baterie. 
 

Záruka 
 

Všechny výrobky firmy M&Z Rubinetterie S.p.A. byly vyrobeny a testovány ve výrobním 
závodě v Bolzano Novarese podle kvalitativních standardů stanovených podle pravidel ISO 
9001:2000 s certifikačním číslem 18838/08/S. 
Na všechny naše výrobky poskytujeme záruku 2 roky (pokud není písemně stanoveno jinak). 
Záruka se vztahuje výhradně na případné výrobní vady. 
Výrobce nepřebírá odpovědnost a zamítá uznat reklamace za škody způsobené: chybným 
užíváním, nesprávnou instalací, používáním nevhodných, agresívních nebo abrazivních 
(brusných) čisticích prostředků, které můžou vážně poškodit povrch baterií a armatur. 
 
Reklamovaný výrobek musí být vrácen ke kontrole nevyplaceně. V případě uznání reklamace  
bude obratem vyměněn za nový a odeslán zpět k zákazníkovi.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Váš prodejce: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Distribuci výrobků firmy M&Z v České Republice zajišťuje: 
INTERCOM Bohemia spol. s r.o. Trocnovská 1063, 374 01 Trhové Sviny, 

tel.: 00420 386 322 663, fax.: 00420 386 322 878, 
mail: intercom@intercom-bohemia.cz, e-shop.: www.sagittarius.cz 

 
 
 
 



___________________________                                __________________________                ___________________________                                __________________________ 

  

 

Údržba   (viz obr.. 6 a 7), 
 

1. zavřete přívod vody k termostatické baterii 
2. sejměte rukojeti (8 a 9) 
3. odstraňte krycí desku (7) 
4. vyšroubujte kontrolní zátky (E) a vyjměte postupně oba ventily (A) s filtrem (B) a filtry 

vyčistěte 
5. vše opět smontujte v opačném pořadí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Instalace baterie se dv ěma ovládacími prvky    (viz obr. 1-2) 

 
1. umístěte tělo termostatické baterie v připraveném otvoru/výklenku ve stěně tak, aby 

polovina výšky uzávěrů (5) přečnívala přes vrchní plochu obkladů. Uzávěry během 
montáže zakryjte ochrannými plastovými kryty 

2. připevněte tělo termostatické baterie (2) na zeď pomocí úchytů na odlitku těla a 
šroubů, dodávaných spolu s baterií (1) 

3. připojte tělo k přívodu vody na šroubení s vnitřním závitem G1/2“ (3) (studená voda) 
a (4) (teplá voda). Upozorn ění:  Přívod teplé vody je vždy vlevo a studené vpravo 
(nelze zaměnit!) – označeno barevnými terčíky na těle baterie 

4. připojte výstup (6) na sprchovou hlavici nebo jinou sprchovou instalaci (nástěnka k 
hadici ap.) 

5. otevřete hlavní přívod teplé a studené vody k termostatické baterii a vyzkoušejte její 
funkčnost 

6. sejměte ochranné plastové kryty z uzávěrů a nasuňte krycí desku baterie (7) na 
kulaté kryty uzávěrů tak až dolehne na plochu obkladu 

7. nainstalujte ovládací rukojeti a zajistěte pomocí šroubků (imbusový klíč je součástí 
dodávky) 

8. nezakrývejte kontrolní zátky (10) betonem nebo dlažbou 
 
 

Instalace baterie se t řemi ovládacími prvky     (viz obr. 2 a 3), 
 

1. umístěte tělo termostatické baterie v připraveném otvoru/výklenku ve stěně tak, aby 
polovina výšky uzávěrů (5) přečnívala přes vrchní plochu obkladů. Uzávěry během 
montáže zakryjte ochrannými plastovými kryty. 

2. připevněte tělo termostatické baterie (2) na zeď pomocí úchytů na odlitku těla a 
šroubů, dodávaných spolu s baterií (1). 

3. připojte tělo k přívodu vody pomocí šroubení se závitem G1/2“ (3) (studená voda) a 
(4) (teplá voda). Upozornění: Přívod teplé vody je vždy vlevo a studené vpravo 
(nelze zaměnit!) – označeno barevnými terčíky na těle baterie. 

4. připojte výstup do sprch a sprchových nainstalovaných hlavic (6V, 6D, 6D) 
5. otevřete uzavírací kohouty před vstupem do termostatické baterie a vyzkoušejte její 

funkčnost. 
6. nasuňte krycí desku baterie (7) na kulaté kryty uzávěrů tak až dolehne na plochu 

obkladu. 
7. nainstalujte ovládací rukojeti a zajistěte pomocí šroubků (imbusový klíč je součástí 

dodávky) 
8. nezakrývejte kontrolní zátky (10) betonem nebo dlažbou! 

 
 
 
 
 
 
 
 



___________________________                                __________________________                ___________________________                                __________________________ 

  

 

První operace 
 
 
Otevřete rohové ventily na přívodu 
k termostatické baterii a zkontrolujte, zda 
funguje správně. Zkontrolujte těsnost připojení. 
Chcete-li vodu zapnout nebo vypnout a nastavit 
průtok vody, zapněte rukojeť označenou na 
krycí desce on/off. Chcete-li získat 
požadovanou teplotu vody, otočte regulátor 
teploty rukojeť (proti směru hodinových ručiček 
pro zvýšení, ve směru hodinových ručiček  
pro snížení teploty). 
 
Upozornění: teplota vody je výrobcem 
nastavena na 38°C a „doraz“ zabra ňuje, aby 
baterie propustila vodu, která by přesahovala 
teplotu 38°C. Pokud si p řejete nastavit vyšší 
teplotu, stiskněte červené tlačítko na rukojeti 
regulace teploty a otáčejte rukojetí proti směru 
hodinových ručiček, dokud nedostanete 
požadovanou teplotu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kalibrace termostatického t ělesa     (viz obr.. 4 a 5), 
 

1. Otočte upínací trn  termostatu (1) tak, aby se značka na něm (tmavá inkoustová 
čárka) dostala do roviny se stejnou značkou na těle termostatu (3). Tím je 
provedeno základní nastavení, kdy teplota na „dorazu“ je 38°C. 

2. Pokud chcete teplotu na „dorazu“ trvale zvýšit  na 38°C, oto čte upínacím trnem (1) 
proti sm ěru  hodinových ručiček. Pokud chcete teplotu trvale snížit  pod 38°C, oto čte 
upínacím trnem (1) ve sm ěru  hodinových ručiček. 

3. Aretační prstenec (2) určuje polohu rukojeti. Ve chvíli, kdy je poloha upínacího trnu 
nadefinována, zámek nastavíte tak, aby boční strany rukojeti po nasazení byly ve 
svislé poloze. 

4. Nasaďte rukojeť (4) s červeným tlačítkem označujícím místo „dorazu“ v němž je 
termostat nastaven na 38°C. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 


